« *Civitalis Castellanae.* — Jacobus Paradisi sacerdos et canonicus cathedralis ecclesiae civitalis Castellanae fuit a suo ordinario suspensus a celebratione missae, propter

morbum paralyticum quo laborat, eodemque supplicante pro facultate celebrandi missam cum assistentia sacerdotis, fuerunt, juxta morem, preces remissae ad eundem ordinarium pro informatione et voto, et ipse retulit, sibi, ex testimonio plurium sacerdot. et cleric. tunc dignorum, constare quod post absolutam a Jacobo paralytico missam fuerunt adinventae in corporali particulae hostiae consecratae, et quod aliqua ex calice sanguinis guttae ceciderunt, dum missa ab eodem celebrabatur, propter manuum tremorem quo laborat. De hoc postremo facto episcopus dicit se informatum esse ex processu a se confecto, neque se existimare quod adjutorium alterius sacerdotis operari valeat, ne in missae celebratione a canonico peragenda, sequi possint ea quae supra fuerunt enarrata.

« De justitia suspensionis nulla videtur esse posse difficultas; sacerdos etenim, qui tremulas habet manus, propter periculum subversionis sanguinis suspenditur ab ordinis sacerdotalis administratione, juxta doctrinam *Specul.*, in cap. *Si forte, De elect.*, in 6, ita ut hic et nunc tantum querendum sit an missae celebratio illi permitti valeat cum alterius sacerdotis assistentia.

« Pro negativa opinione facit *Gloss.* in cap. *Communiter*, in verbo *De iis*, dist. 33, quae alterius sacerdotis assistentiam admittit in epilectico qui raro tamen in terram labatur, nisi quia, si accidat paroxysmus, sacrificium, quod ab eo inceptum est, perfici valet ab assistente, quae ratio non videtur applicabilis casui sacerdotis paralytici.

« Pro affirmativa vero opinione facit textus concilii Toletani, relatus in can. *Illud 7*, quaest. 1, qui assistentiam sacerdotis generaliter admittit quando agitur de infirmo sacerdote celebrante, non attentis postremis verbis in quibus dicitur non admitti sacerdotem adjutorem, quando frequens et continuus est morbus celebrantis: haec etenim postrema verba non sunt verba concilii, sed Gratiani, quaeque consequenter vim textus habere non possunt, juxta communem sensum eruditorum, etiam in tribunalibus admissum...

« Additur quod adhibito calice majoris ponderis, et firmato celebrantis brachium per brachium assistentis, non videtur amplius adesse posse periculum effusionis. Simileque est illud quod habetur in concessione facta celebrationis missae anno 1706 in navibus Hispanorum, et in triremibus classis Pontificiae pro anno 1716 per litteras Apostolicas in forma brevis; legitur enim in illis haec clausula: « Dummodo celebratio missae eo duntaxat tempore quo mare tranquillum et caelum serenum reperitur, et cum assistentia alterius sacerdotis seu diaconi fiat, ita ut periculum effusionis sanguinis in dicta celebratione minime adsit. »